
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업정책과

정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인 소득 및 인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업정책과 47,860,895 39,267,429 8,593,466

국 1,913,060 4,790,036 △2,876,976

기 11,870,003 1,084,691 10,785,312

도 6,902,702 6,468,062 434,640

시 27,175,130 26,924,640 250,490

농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 27,142,311 18,647,411 8,494,900

국 1,176,749 4,153,105 △2,976,356

기 10,935,841 120,329 10,815,512

도 4,605,698 4,184,769 420,929

시 10,424,023 10,189,208 234,815

농업인 소득 및 인력 육성 9,251,987 9,549,209 △297,222

국 128,099 164,576 △36,477

기 129,225 61,943 67,282

도 3,713,092 3,715,037 △1,945

시 5,281,571 5,607,653 △326,082

농업인 인력 육성 1,470,277 1,505,277 △35,000

도 195,564 195,564 0

시 1,274,713 1,309,713 △35,000

307 민간이전 145,967 180,967 △35,000

도 41,391 41,391 0

시 104,576 139,576 △35,000

02 민간경상사업보조 115,960 150,960 △35,000

○ 농업인단체 해외 선진 농업 연수지원

0 35,000 △35,000경정 0원

농어민 공익수당 지원 7,235,053 7,518,353 △283,300

도 3,476,400 3,476,400 0

시 3,758,653 4,041,953 △283,300

301 일반보전금 7,171,100 7,454,400 △283,300

도 3,476,400 3,476,400 0

시 3,694,700 3,978,000 △283,300

12 기타보상금 7,171,100 7,454,400 △283,300

○ 농어민 공익수당 지원

7,171,100 7,454,400 △283,300경정 7,171,100,000원

도 3,476,400 3,476,400 0

시 3,694,700 3,978,000 △283,300

농촌관광주체 육성 지원(농촌체험휴양마을 활성화) 40,000 40,000 0

도 8,000 8,000 0

시 32,000 32,000 0

307 민간이전 0 40,000 △40,000

도 0 8,000 △8,000

시 0 32,000 △32,000

02 민간경상사업보조 0 40,000 △40,000

○ 농촌체험휴양마을 활성화 지원[민간자본사업

보조로 변경] 0 40,000 △40,000경정 0원

도 0 8,000 △8,000

시 0 32,000 △32,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000



부서: 농업정책과

정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인 소득 및 인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 8,000 0 8,000

시 32,000 0 32,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

○ 농촌체험휴양마을 활성화 지원[민간경상사업

보조에서 변경] 40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 8,000 0 8,000

시 32,000 0 32,000

경관보전직불 53,498 72,953 △19,455

국 0 36,477 △36,477

기 26,749 0 26,749

도 5,350 7,295 △1,945

시 21,399 29,181 △7,782

301 일반보전금 53,498 72,953 △19,455

국 0 36,477 △36,477

기 26,749 0 26,749

도 5,350 7,295 △1,945

시 21,399 29,181 △7,782

12 기타보상금 53,498 72,953 △19,455

○ 경관보전직불제 지원사업

53,498 72,953 △19,455경정 53,498,000원

국 0 36,477 △36,477

기 26,749 0 26,749

도 5,350 7,295 △1,945

시 21,399 29,181 △7,782

농지이용실태조사 지원 78,621 38,088 40,533

기 71,181 30,648 40,533

시 7,440 7,440 0

101 인건비 66,591 28,588 38,003

기 66,591 28,588 38,003

04 기간제근로자등보수 66,591 28,588 38,003

○ 농지관리 조사보조원 채용 지원

66,591 28,588 38,003경정 66,591,000원

기 66,591 28,588 38,003

201 일반운영비 10,830 8,300 2,530

기 4,590 2,060 2,530

시 6,240 6,240 0

01 사무관리비 4,590 2,060 2,530

○ 농지이용관리 운영비 4,590 2,060 2,530경정 4,590,000원

기 4,590 2,060 2,530

식량 안전 생산 13,907,705 4,970,220 8,937,485

국 151,609 3,084,220 △2,932,611

기 10,806,616 58,386 10,748,230

도 674,240 221,221 453,019

시 2,275,240 1,606,393 668,847

공익직접지불금 10,734,000 2,014,200 8,719,800

국 0 2,014,200 △2,014,200

기 10,734,000 0 10,734,000



부서: 농업정책과

정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량 안전 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 10,734,000 2,014,200 8,719,800

국 0 2,014,200 △2,014,200

기 10,734,000 0 10,734,000

12 기타보상금 10,734,000 2,014,200 8,719,800

○ 공익직불제사업 10,734,000 2,014,200 8,719,800경정 10,734,000,000원

국 0 2,014,200 △2,014,200

기 10,734,000 0 10,734,000

조건불리직불금 0 500,000 △500,000

국 0 400,000 △400,000

도 0 30,000 △30,000

시 0 70,000 △70,000

301 일반보전금 0 500,000 △500,000

국 0 400,000 △400,000

도 0 30,000 △30,000

시 0 70,000 △70,000

12 기타보상금 0 500,000 △500,000

○ 조건불리지역직불제사업 0 500,000 △500,000경정 0원

국 0 400,000 △400,000

도 0 30,000 △30,000

시 0 70,000 △70,000

농업 기계화사업 839,900 788,650 51,250

도 79,250 63,000 16,250

시 760,650 725,650 35,000

402 민간자본이전 839,900 788,650 51,250

도 79,250 63,000 16,250

시 760,650 725,650 35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 601,100 549,850 51,250

○ 농산물 생산비 절감 지원

156,250 105,000 51,250경정 156,250,000원

도 47,750 31,500 16,250

시 108,500 73,500 35,000

고품질 쌀 생산 지원사업 548,989 548,314 675

도 17,299 17,198 101

시 531,690 531,116 574

201 일반운영비 5,115 4,440 675

도 479 378 101

시 4,636 4,062 574

01 사무관리비 5,115 4,440 675

○ 전업농신문 보급 675 0 6755,000원 * 45부 * 3월

도 101 0 101

시 574 0 574

벼 재배농가 경영안정대책비 1,141,118 0 1,141,118

도 456,447 0 456,447

시 684,671 0 684,671

301 일반보전금 1,141,118 0 1,141,118

도 456,447 0 456,447



부서: 농업정책과

정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량 안전 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 684,671 0 684,671

12 기타보상금 1,141,118 0 1,141,118

○ 벼 재배농가 경영안정대책비

1,141,118 0 1,141,1181,141,118,000원 * 1식

도 456,447 0 456,447

시 684,671 0 684,671

논 타작물 재배 지원 172,886 195,900 △23,014

국 138,309 156,720 △18,411

도 6,915 7,836 △921

시 27,662 31,344 △3,682

301 일반보전금 172,886 195,900 △23,014

국 138,309 156,720 △18,411

도 6,915 7,836 △921

시 27,662 31,344 △3,682

12 기타보상금 172,886 195,900 △23,014

○ 논 타작물 재배 지원사업

172,886 195,900 △23,014경정 172,886,000원

국 138,309 156,720 △18,411

도 6,915 7,836 △921

시 27,662 31,344 △3,682

밭농업직불금 14,230 500,000 △485,770

국 0 500,000 △500,000

기 14,230 0 14,230

301 일반보전금 14,230 500,000 △485,770

국 0 500,000 △500,000

기 14,230 0 14,230

12 기타보상금 14,230 500,000 △485,770

○ 밭농업직불제(논이모작)사업

14,230 500,000 △485,770경정 14,230,000원

국 0 500,000 △500,000

기 14,230 0 14,230

농작물 재해보험료 지원 128,700 95,274 33,426

도 42,810 31,668 11,142

시 85,890 63,606 22,284

307 민간이전 128,700 95,274 33,426

도 42,810 31,668 11,142

시 85,890 63,606 22,284

06 보험금 128,700 95,274 33,426

○ 농작물 재해보험료 지원

126,000 92,574 33,426경정 126,000,000원

도 42,000 30,858 11,142

시 84,000 61,716 22,284

친환경 농업육성 및 지원 3,982,619 4,127,982 △145,363

국 897,041 904,309 △7,268

도 218,366 248,511 △30,145

시 2,867,212 2,975,162 △107,950

토양개량제지원 206,311 218,397 △12,086



부서: 농업정책과

정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경 농업육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 143,727 150,995 △7,268

도 26,314 27,764 △1,450

시 36,270 39,638 △3,368

307 민간이전 206,311 218,397 △12,086

국 143,727 150,995 △7,268

도 26,314 27,764 △1,450

시 36,270 39,638 △3,368

02 민간경상사업보조 206,311 218,397 △12,086

○ 토양개량제 지원 206,311 218,397 △12,086경정 206,311,000원

국 143,727 150,995 △7,268

도 26,314 27,764 △1,450

시 36,270 39,638 △3,368

친환경 농산물 생산단지 조성 1,451,752 1,601,979 △150,227

도 97,208 138,253 △41,045

시 1,354,544 1,463,726 △109,182

301 일반보전금 1,163,500 1,313,727 △150,227

도 88,100 129,145 △41,045

시 1,075,400 1,184,582 △109,182

12 기타보상금 1,163,500 1,313,727 △150,227

○ 친환경농업단지 조성 440,500 645,727 △205,227경정 440,500,000원

도 88,100 129,145 △41,045

시 352,400 516,582 △164,182

○ 친환경농업단지 조성(자체)

55,000 0 55,00055,000,000원 * 1식

친환경 인증농가 지원 688,608 671,658 16,950

도 87,002 74,652 12,350

시 601,606 597,006 4,600

301 일반보전금 688,608 671,658 16,950

도 87,002 74,652 12,350

시 601,606 597,006 4,600

12 기타보상금 688,608 671,658 16,950

○ 친환경농산물 인증비 지원

255,000 299,800 △44,800

○ 친환경 인증농가 지원 312,650 250,900 61,750

경정 255,000,000원

경정 312,650,000원

도 62,530 50,180 12,350

시 250,120 200,720 49,400

축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 3,650,779 3,544,606 106,173

국 324,229 249,699 74,530

기 891,630 936,730 △45,100

도 283,638 276,242 7,396

시 2,151,282 2,081,935 69,347

녹색축산 시책 지원 2,066,941 2,181,901 △114,960

국 570 1,200 △630

기 721,836 766,936 △45,100

도 144,861 149,111 △4,250

시 1,199,674 1,264,654 △64,980

가축분뇨처리 지원사업 23,800 120,000 △96,200



부서: 농업정책과

정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 녹색축산 시책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 8,900 54,000 △45,100

시 14,900 66,000 △51,100

402 민간자본이전 23,800 120,000 △96,200

기 8,900 54,000 △45,100

시 14,900 66,000 △51,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 23,800 120,000 △96,200

○ 가축분뇨처리 지원(개별시설)

9,800 106,000 △96,200경정 9,800,000원

기 4,900 50,000 △45,100

시 4,900 56,000 △51,100

축산 생산기반 조성 182,470 192,470 △10,000

도 21,890 23,890 △2,000

시 160,580 168,580 △8,000

402 민간자본이전 112,000 122,000 △10,000

도 11,400 13,400 △2,000

시 100,600 108,600 △8,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 62,000 72,000 △10,000

○ 곤충사육시설 및 기자재 지원 0 10,000 △10,000경정 0원

도 0 2,000 △2,000

시 0 8,000 △8,000

축산시책 운영 지원 643,390 650,890 △7,500

도 11,400 13,650 △2,250

시 631,990 637,240 △5,250

307 민간이전 246,700 254,200 △7,500

도 11,400 13,650 △2,250

시 235,300 240,550 △5,250

02 민간경상사업보조 246,700 254,200 △7,500

○ 축산 악취저감제 공급사업(한우) 0 7,500 △7,500경정 0원

도 0 2,250 △2,250

시 0 5,250 △5,250

말벌퇴치장비 지원 1,140 2,400 △1,260

국 570 1,200 △630

시 570 1,200 △630

402 민간자본이전 1,140 2,400 △1,260

국 570 1,200 △630

시 570 1,200 △630

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,140 2,400 △1,260

○ 말벌퇴치장비 지원 1,140 2,400 △1,260경정 1,140,000원

국 570 1,200 △630

시 570 1,200 △630

동물보호 171,322 158,422 12,900

국 6,254 6,094 160

도 3,600 3,600 0

시 161,468 148,728 12,740

유기동물 보호관리(자체) 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000



부서: 농업정책과

정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 동물보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○ 시설장비유지비 5,000 0 5,000

ㅇ 유기동물보호소 환경개선

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

유실·유기동물 입양비 지원 2,400 2,000 400

국 960 800 160

시 1,440 1,200 240

301 일반보전금 2,400 2,000 400

국 960 800 160

시 1,440 1,200 240

12 기타보상금 2,400 2,000 400

○ 유실ㆍ유기동물 입양비 지원

2,400 2,000 400경정 2,400,000원

국 960 800 160

시 1,440 1,200 240

유기 유실동물 입양비 지원(자체) 3,000 0 3,000

301 일반보전금 3,000 0 3,000

12 기타보상금 3,000 0 3,000

○ 유기·유실동물 입양비 지원

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

길고양이 중성화 지원사업(자체) 42,000 37,500 4,500

301 일반보전금 42,000 37,500 4,500

12 기타보상금 42,000 37,500 4,500

○ 길고양이 중성화(TNR) 사업

42,000 37,500 4,500경정 42,000,000원

가축방역 1,400,492 1,192,259 208,233

국 317,105 242,105 75,000

기 167,394 167,394 0

도 134,637 122,991 11,646

시 781,356 659,769 121,587

소 브루셀라병 일제검사비 지원(도자체) 20,230 0 20,230

도 4,046 0 4,046

시 16,184 0 16,184

301 일반보전금 20,230 0 20,230

도 4,046 0 4,046

시 16,184 0 16,184

12 기타보상금 20,230 0 20,230

○ 소 브루셀라병 일제검사 지원

20,230 0 20,23020,230,000원 * 1식

도 4,046 0 4,046

시 16,184 0 16,184

통제초소운영 지원사업 262,003 112,000 150,003

국 131,000 56,000 75,000

시 131,003 56,000 75,003

101 인건비 82,945 26,472 56,473



부서: 농업정책과

정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 41,471 13,236 28,235

시 41,474 13,236 28,238

04 기간제근로자등보수 82,945 26,472 56,473

○ 통제초소 및 거점소독시설운영 82,945 26,472 56,473

ㅇ 인부임 64,597 20,616 43,981경정 64,596,800원

국 32,298 10,308 21,990

시 32,299 10,308 21,991

ㅇ 주휴수당 12,921 4,124 8,797경정 12,920,160원

국 6,460 2,062 4,398

시 6,461 2,062 4,399

ㅇ 사회보험료 5,427 1,732 3,695경정 5,426,120원

국 2,713 866 1,847

시 2,714 866 1,848

201 일반운영비 15,100 10,000 5,100

국 7,550 5,000 2,550

시 7,550 5,000 2,550

01 사무관리비 13,100 8,000 5,100

○ 아프리카돼지열병·구제역·AI 방역 특근매

식비 13,100 8,000 5,100경정 13,100,000원

국 6,550 4,000 2,550

시 6,550 4,000 2,550

206 재료비 135,958 62,528 73,430

국 67,979 31,264 36,715

시 67,979 31,264 36,715

01 재료비 135,958 62,528 73,430

○ 방역소독약품·소모품 구입 135,958 62,528 73,430

ㅇ 소독약품 133,430 60,000 73,430경정 133,429,650원

국 66,715 30,000 36,715

시 66,715 30,000 36,715

405 자산취득비 20,000 5,000 15,000

국 10,000 2,500 7,500

시 10,000 2,500 7,500

01 자산및물품취득비 20,000 5,000 15,000

○ 콘테이너 구입 등 20,000 5,000 15,000경정 20,000,000원

국 10,000 2,500 7,500

시 10,000 2,500 7,500

거점소독시설 운영지원(도자체) 38,000 0 38,000

도 7,600 0 7,600

시 30,400 0 30,400

201 일반운영비 24,000 0 24,000

도 4,800 0 4,800

시 19,200 0 19,200

02 공공운영비 24,000 0 24,000

○ 거점소독시설 및 장비 유지 개보수

24,000 0 24,00024,000,000원 * 1식

도 4,800 0 4,800

시 19,200 0 19,200



부서: 농업정책과

정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 14,000 0 14,000

도 2,800 0 2,800

시 11,200 0 11,200

01 재료비 14,000 0 14,000

○ 거점소독시설 운영 방역재료 구입

14,000 0 14,00014,000,000원 * 1식

도 2,800 0 2,800

시 11,200 0 11,200

원예특작 생산기반 확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,542,736 1,482,700 60,036

국 371,350 346,500 24,850

기 42,532 27,632 14,900

도 154,295 147,980 6,315

시 974,559 960,588 13,971

특작 및 과수 생산기반 육성 189,716 129,680 60,036

국 28,850 4,000 24,850

기 14,900 0 14,900

도 8,115 1,800 6,315

시 137,851 123,880 13,971

이상저온 피해복구비 지원 35,500 0 35,500

국 24,850 0 24,850

도 5,325 0 5,325

시 5,325 0 5,325

302 이주및재해보상금 35,500 0 35,500

국 24,850 0 24,850

도 5,325 0 5,325

시 5,325 0 5,325

02 민간인재해및복구활동보상금 35,500 0 35,500

○ 농업재해 농작물 피해복구비 지원(이전재원)

35,500 0 35,50035,500,000원 * 1식

국 24,850 0 24,850

도 5,325 0 5,325

시 5,325 0 5,325

이상저온 피해복구비 지원(자체) 6,336 0 6,336

302 이주및재해보상금 6,336 0 6,336

02 민간인재해및복구활동보상금 6,336 0 6,336

○ 농업재해 농작물 피해복구비 지원(자체)

6,336 0 6,3366,336,000원 * 1식

과수생산 및 품질향상 시설장비 지원 3,300 0 3,300

도 990 0 990

시 2,310 0 2,310

402 민간자본이전 3,300 0 3,300

도 990 0 990

시 2,310 0 2,310

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,300 0 3,300

○ 과수생산 및 품질향상 시설·장비지원

3,300 0 3,3003,300,000원 * 2대 * 50%

도 990 0 990



부서: 농업정책과

정책: 원예특작 생산기반 확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 특작 및 과수 생산기반 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,310 0 2,310

FTA피해보전직불제 운영지원 14,900 0 14,900

기 14,900 0 14,900

201 일반운영비 1,400 0 1,400

기 1,400 0 1,400

01 사무관리비 1,400 0 1,400

○ FTA 직접피해보전사업 홍보물(현수막)제작

1,400 0 1,40070,000원 * 20개

기 1,400 0 1,400

202 여비 13,500 0 13,500

기 13,500 0 13,500

01 국내여비 13,500 0 13,500

○ FTA 직접피해보전사업 추진 여비

13,500 0 13,50020,000원 * 15명 * 45일

기 13,500 0 13,500

행정운영경비(농업정책과)(기타/기타) 631,514 738,357 △106,843

인력운영비 358,211 465,054 △106,843

인력운영비 358,211 465,054 △106,843

101 인건비 358,211 465,054 △106,843

01 보수 330,332 437,175 △106,843

○ 시간외근무수당 초과분(현원 64명) 330,332 437,175 △106,843

ㅇ 6급 77,004 135,281 △58,277

ㅇ 7급 53,082 57,506 △4,424

ㅇ 8급 17,842 6,453 11,389

ㅇ 9급 28,224 23,333 4,891

ㅇ 지도사(21호봉이상) 41,495 37,521 3,974

ㅇ 지도사(20호봉이하) 102,081 161,741 △59,660

ㅇ 연구사 10,604 15,340 △4,736

경정 77,003,870원

경정 53,081,430원

경정 17,841,760원

경정 28,223,630원

경정 41,494,500원

경정 102,080,500원

경정 10,603,680원

재무활동(농업정책과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 513,726 474,526 39,200

보전지출 513,726 474,526 39,200

보전지출 513,726 474,526 39,200

802 반환금기타 513,726 474,526 39,200

01 국고보조금반환금 271,241 247,800 23,441

○ 2019년 유기질비료 지원사업 이자

443 0 443

○ 2019년 토양개량제 지원사업 이자

387 0 387

○ 2019년 유기농업자재 지원사업 이자

126 0 126

○ 2019년 신품종 벌 보급용 벌통 지원사업 사

용 잔액 1,600 0 1,600

○ 2019년 학생승마체험 지원사업 사용 잔액

20,885 0 20,885

442,870원 * 1식

386,170원 * 1식

125,130원 * 1식

1,600,000원 * 1식

20,885,000원 * 1식



부서: 농업정책과

정책: 재무활동(농업정책과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 242,485 226,726 15,759

○ 2019년 토양개량제 지원사업 이자

40 0 40

○ 2019년 유기농업자재 지원사업 이자

57 0 57

○ 2019년 가축 폭염 피해 대비 고온스트레스

완화제 지원사업 사용 잔액 0 3 △3

○ 2019년 학생승마체험 지원사업 사용 잔액

7,980 0 7,980

○ 2019년 친환경축산물 인증 지원사업 사용 잔

액 1,374 0 1,374

○ 2019년 동물복지형 녹색축산농장 육성 지원

사업 사용 잔액 1,500 0 1,500

○ 2019년 맞춤형축산장비 지원사업 사용 잔액

2,700 0 2,700

○ 2019년 꿀벌산업 육성 지원사업 사용 잔액

160 0 160

○ 2019년 축산 악취저감제 공급사업 사용 잔액

1,890 0 1,890

○ 2019년 한우등록 지원사업 사용 잔액

61 0 61

39,950원 * 1식

56,090원 * 1식

경정 0원

7,979,800원 * 1식

1,374,000원 * 1식

1,500,000원 * 1식

2,700,000원 * 1식

160,000원 * 1식

1,890,000원 * 1식

61,000원 * 1식


